
Ob 
EI 

30  UM 
S 1 

w 	o 

o  U1U IN1i1L flOtI • !wo 
o 

t1 ERM 

" 
( SOSH1 hiø , 

tr 
ir 

ãS 
I?ii! 

mula 
Eo 

ao  -1 WG_aO,, WU1.8 U<O 	oo<OQ uo 	O)O 

cclO t COO O 	• 	CO 
a 	E 
O 	O COO cO 	'E C 	0J 

CO ( 	CO 
e) 

E .2 : 
co cu 

t o 	O 
&o E E Ccl 

E 	. CO 

E 

Hh c.c 5 co 

• cO c  

IUHIH C 	COO'c ' 	cl.' ;• 	CO 	'O 
E 

•EoE 	Oo0-co 
 20 -'  

fl I0E 
r. 	o -O o cá 	OE 

ao 

'o 
(O 	3CO 	o.00E 	Z 	E" 

- C.' 

`. 7, 

1I, 

o moi m, 
o 

'1 

UJ (t 

ERO) 
W  

LL 
Q_ o 
o 
D 
o 
o 
c . 

E C). 
'- o. 
co 

ul

O)  
cl) 1_ 
l) 
co > 
w 
1- z o o- 

E- 

.!U1U fl CL 

o i li à, pi 

g, .0 
rD  - 	°° 	Oe) 

E 	o 	e) 

E 	Ero . aí 
E.D o. 	- 

0  10 (O 
-o 	E 

1 	 fl 

utufl 

1 - c. 

'o 	
L 

e) 	OO 	-s, = 121 o. 

Ew 	E E 	CD

:.i 

.4JI '1i,tLJ 

rD E 
E- - co' 0)1) 	e) 	co 

pi 
E E'°E 	-8 E 

;E 	O 
cR co 

co 	. 	- 	o 
E 	8 E 

E 
1 - E' rD _.E-Eo a 

.1Ifl1• rD 

ID 
coco

oi  
— E 

. coco 
E8 	OEE1 

E 
Ili 1  o coe)Ocl) 	O J (DOO 



M 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°067 1 FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 10.01112022—CP. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que ás 09:00 (nove) horas do dia 29 de abril de 2022, na saia da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Avenida II N° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços, para a realização 
de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o n° 10.01 112022-CP, que versa acerca da contrtçã 	empresa 
para realizar a drenagem, terraplenagem, pavimentação das Ruas José Tarcísio Mota Sá e Avenida PrincipaL - Trecho 02, Bairro Djstfítttgita 	IF 
III, Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à sao Perman t 
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Anderson Gazelta gousa - Presidente 
Comissão Permanente de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 23 de março de 2022. 

y o 
ui 

. 

Estado do Ceará - Consorcio Publico de Saúde da Microrreglão de Canindé - Aviso de Licitação. O Presidente da Comis de Lici Wâ rcio z 
Público de Saúde da Microrregião de Canindé, torna público aos interessados que a partir da data desta publicação, até às 1 Ohs doilia bril dv
2022, na sala desta comissão de licitação, localizado na Av. Chico Campos, N°951, bairro: Monte, Cidade do Cearáestará 	ando C mepJ 
e Recebimento de documentação dos interessados no Credenciamento N° 2022032101-CH, cujo objeto é o Credenciamento 	tadores de servtf 
especializados na realização de procedimentos médicos especializadas, destinado ao atendimento da demanda gerada pela Policlíni 
Dolle, vinculada ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, conforme especificações constantes no termo de referência, 	 ontra 
na íntegra na sede da Comissão de Licitação, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  http://www.cpsc.tu  dotransparente.com.br . Canindé-CE, 
23 de Março de 2022. Jhonatas Miranda do Nascimento - Presidente. 

Estado do Ceará - Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé - Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão 
Eletrônico n° 20220321 02-PE, cujo objeto: contratação de empresa especializada na emissão de laudos médicos para atender a demanda da Policlinica 
Regional Frei Lucas Dolle, vinculada ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA conforme termo de referência. O mesmo 
ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com  com inicio do acolhimento das propostas: 28/0312022 às 08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 
08/04/2022, às 08h00mim; data de abertura das propostas: 08/0412022, às 08h10; início de disputa de preços: 0810412022, às 09h00min, horário de Brasília, 
o edital se encontra na sede da licitação e nos sites: www.tce.gov.ce.br ; www.bbmnet.com.br; http://www. https: //cpsmcaninde.ce.gov.br. Canindé - CE, 23 
de Março de 2022. Rafael Costa da Cruz - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GRANJA - SAAE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2022.03.11.05 -.0 Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Granja - SAAE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma 
público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial N° 2022.03.11.05, sessão pública marcada para o dia 08 
de Abril de 2022, às 10h, cujo Objeto é a Aquisição de hidrômetros com conexões destinados a suprir as necessidades do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto de Granja/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site: htto://municioios.tce.ce.aov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015 e na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 24 de Março de 2022. Wililam 
Rocha Costa - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
001.16.02.2022-SECULT - OBJETO: Aquisição dos livros e mobiliário para o Centro das Artes e Esportes Unificados - Praça do CEU da Secretaria 
de Cultura, Turismo e Esporte de Russas-CE, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência desse Edital. - 

CONTRATANTE: Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte; CONTRATADA: K M LIVRARIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 
EIRELI-ME, com sede à Av. Carapinima, N 1 2200, Loja 06— Benfica, Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o n°. 27.304.221/0001-00, no VALOR TOTAL MISTO 

do LOTE 01 de R$ 120.360,25 (Cento e Vinte Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Vinte e Cinco Centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de Dezembro 
de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Franciner Lourenço Lima. ASSINA PELA CONTRATADA: Karina Mara Melo de Azevedo 

F3CCl200SI portadora do CPF n°. 047.608.453-99, Russas-CE, 16 de Março de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N°: 1101 13 392 1301 2.106; ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.52.00; SUB ELEMENTO: 4.4.90.52.18. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra— Pregoeira Oficial. 

a. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.16.02.2022-SECULT - ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 15/03/2022, em favor do licitante VENCEDOR do 

LOTE 01: K M LIVRARIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI-ME, com sede à Av. Carapinima, N° 2200, Loja 06- Benfica, 
Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o n° 27.304.221/0001-00, representada por Karina Mara Meio de Azevedo portador CPF n°047.608.453-99, no VALOR 
TOTAL do LOTE 01 de R$ 120.360,25 (Cento e Vinte Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Vinte e Cinco Centavos), cujo OBJETO do Pregão Eletrônico 
N° 001.16.02.2022-SECULT, para a Aquisição dos livros e mobiliário para o Centro das Artes e Esportes Unificados - Praça do CEU da Secretaria de 
Cultura, Turismo e Esporte de Russas-CE, de acordo com as quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência desse Edital, parte integrante 
deste processo, conforme especificações na proposta de preços da Contratada. Russas-CE, 15 de Março de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - 
Pregoeira Oficial. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA/CE - Título: AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS - Espécie: Ata de 
Registro de Preços N° 20220323.01/SEA - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PERP/011080222/SEA - Objeto: Registro de Preços para futura 
Contratação de Serviços de Coffee Break, Buffet, Quentinha e Hospedagens para atender, as necessidades das Secretarias Municipais de Reriutabal 
CE - Contratante: Secretaria de Administração - Beneficiária: W.R.S. SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°40.546.633/0001-14, Valor R$ 687.011,00— Data 
da Ata de Registro de Preços: 2310312022 - Vigência: 12 (doze) meses a contar dessa publicação - Fundamentação Legal: Lei Federal n1 8.666/93; Lei 
Federal n° 10.520102; Decreto Municipal n°00512021 - Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRATANTE); - Wanley Rodrigues de Sousa 
(CONTRATADA). 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°1 103.0I12022-SRP 
- O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 1103.01/2022-SRP, 
cujo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais laboratoriais e de análises 
clínicas, visando atender as necessidades do laboratório de Município de Acaraú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 14 de Abril de 2022, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das 
Propostas no dia 14 de Abril de 2022, a partir das 09h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 14 de Abril de 2022 a partir das 10h 
(Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br , a partir da data desta publicação. 
Acaraú-CE, 23 de Março de 2022. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - RESULTADO DE JULGAMENTO APÓS RECURSO ADMINISTRATIVO 
- CHAMADA PÚBLICA N°001/2022 - O Município de Tamboril-CE, através da Secretaria da Educação vem divulgar Resultado da Chamada Pública N° 
001/2022, cujo OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, destinado aos alunos da rede de educação 
básica do Município de Tamboril, Verba FNDE/PNAE, para o ano letivo de 2022. Pelos critérios de julgamento em ata complementar: CLASSIFICADO 
EM 1° LUGAR: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS ASSENTADOS DE MONTE ALEGRE - ASCOAMA, inscrito no CNPJ sob o n° 
05.296.142/0001-61, para todos os itens do Edital. O resultado completo encontra-se na Comissão de Licitação - CPL, no Endereço: Prefeitura Municipal 
de Tamboril. Tamboril-CE, 24 de Março de 2022. Antonio Fábio Ferreira de Souza - Secretário da Educação. 

5.. .5. *5. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2403.01/2022- PE 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimenircios para composição do cestas básicas destinadas à distribuição gratuita a famílias 
em situação de vulnerabilidade social, conforme lei 8.742, de 07 do dezembro de 1993, 
Decreto Federal N 6.307, de 18 de Janeiro de 2021, de responsabilidade da Secretaria do 
Trabalho e Desenvolvimento Social do municlpio de Senador Sá/CE, conforme o termo de 
referência. Do tipo: menor preço. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura de Senador Sá-CE, toma 
público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 24 de Março 
de 2022 a 06 de Abril de 2022 até as 081h00mnin. (Horário de Brasilia), estará recebendo as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço 
Eletrônico www.lrcitacoes-e.com.br . A Abertura das Propostas acontecerá no dia 06 de 
abril de 2022, às OBhãOmn Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances 
ocorrerá a partir das lOhoornin do dia 06 de Abril de 2022, (Horário de Brasília). O edital 
na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Comissão de 
Licitação/Pregão, á Au. 23 de Agosto. S/N, Centro - Senador Sá-Ce, e no licitações-e: 
www,licitacoes-e.com.br , assim como no Portal de Licitações do TCE-CE: 
http://www.tcm.ce.gov.br/licítacoes/  e no sitio da Prefeitura Municipal. 

Senador Sá . CE, 24 de março de 2022 
CRIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO 

Pregoeiro 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 0701.0112022-GOV.SRP 

A comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Serrador SA, localizada na Au 
23 de Agosto, um, Bairro Centro, torna público que as 09:00 horas do dia 28 de Março de 
2022, na sede da comissão de Pregão, dará prosseguimento ao Pregão Presencial NO 
0701.01/2022-, que tem como objeto a registro de preços, visando lutara e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirrzação de não de 
obra, conforme termo de referência, para atender as necessidades das unidades 
adrnnirirstrativas do município de Serrador Sá/CE. Informações ria sede da comissão da 
Comissão de Licitação/Pregão, ira Av 23 de Agosto, 5/o, Bairro Centro, Serrador Sá/CE ou 
pelo Telefone: (88) 3668-1003. 

Serrador Sã - CE, 23 de março de 2022. 
ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL NO CPI22001 - SEINFRA 

Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 27/0412022 às 091h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da 
construção do sistema de esgotamento sanitário do distrito de Jordão, rio município de 
Sobral/CE, Modalidade: Edital de Concorrência Pública Internacional NC CP122001 - SFINFRA 

ADENDO NO 01, JUSTIFICATIVA: Retificação na Planilha Orçamentária e data de abertura. 
INFORMAÇÕES: Site: http://Iicitacoes.sobral.ce.gou.br  e à Rua Viriato do Medeiros, N 
1.250, 4 9  andar. Fone: (88) 3677-1146. 

Sobral CE, 23 de Março de 2022. 
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Presidente da Comissão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PE22008 - SEPLAG (SRP( 

(BB NO  927339) 
Central de Licitações. Início da Disputa: 0710412022 as 09h30min (Horário de 

Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de 

limpeza o produção de higienização III, para atender as necessidades dos órgãos e 

entidades públicas do Município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no 

termo de Referência. Modalidade: Processo SFU N° P18673612022 - Edital do Pregão 

Eletrônico NO PE22009 - SEPLAG (SRP) (BB NO 927339). Valor do Edital: Gratuito. 

INFORMAÇÕES' Site: rrttp://licitacoes.sobral.ce.gov  br e a Rua Viriato de Medeiros. N" 

1.250, 40  andar. Forre: (88) 3677-1157 e 1148. 

Sobral-CE, 23 de Março de 2022. 

EVANORO DE SALES SOUZA. 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO P022022 - SMS (SRP) 

)BB NO 929017( 

Central de Licitações. Inicio da Disputa: 08/0412022 às 09h (Horário de 

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de 

medicamentos II para a manutenção do Hospital Municipal Dr. Estevam Ponte, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência Modalidade: Processo SPU 

NO P18986812022 Edital do Pregão Eletrônico N° P022022 . SMS (SRP) )BB NO 

929017). Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.uobrai.cn.gon.br  

e a Rua Viriato de Medeiros, N 1.2S0, 49 andar. Fone: )88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 23 de Março de 2022. 
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ISSN 1677-7069 	 N° 57, quint 
	

de março de 2022 

84J 	 -, 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE SI 
	

POLE 

	

EXTRATO DE CONTRATO 	o- 	rinc' 
	22 

Extrato de Contrato N° 20220223 . Pregão Eletrônico N 	2.01..01- 	o: 
contratação de serviços a serem prestados na eoecução do tr 

	
,te escolarIffil alunos 

matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino Fundamenta 	' io, por irrtermédio 
da Secretaria de Educação de Solonópole/CE. Valor total 	de 	- 	 0.573,98 
milhão, novecentos e oitenta mil, quinhentos e setenta e três re 
centavos). Vigência até 31 de dezembro de 2022, Dotação 	 a: 
0501.12.361.0022.2.031 (Manutenção do Programa de Transporte Escolar PNAT) 
0502.12.361.0022.2.046 Manutenção do Transporte Escolar - FUNDEB 30%) Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 )outros serviços pessoa jurídica). Exercício 2022. Unidade 
Orçamentaria. Signatários: Clame Nogueira da Silva e Alan Jackson Aragão Silva. Data do 
Contrato: 23 de fevereiro de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA NO 112022 

Resultado de Julgamento Apôs Recurso Administrativo. O Município de 
Tamboril/CE, através da Secretaria da Educação vem divulgar Resultado da Chamada 
Pública N° 001/2022, cujo OBJETO é a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar, destinado aos alunos da Rede de Educação Básica do 
Município de Tamboril, Verba FNDE/PNAE, para o Ani, Letivo de 2022. Pelos critérios de 
julgamento em ata complementar: CLASSIFICADO EM 10 LUGAR: ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DOS ASSENTADOS DE MONTE ALEGRE - ASCOAMA, inscrito no CNPJ sob o 
nO 05.296.142/0001-61, para todos os itens do Edital. O resultado completo encontra-se na 
Comissão de Licitação - CPL, rio Endereço: Prefeitura Municipal de Tamboril. 

Tamboril-CE, 23 de Março de 2022. 
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DL SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu 2022.03.11.1 

A Pregoeira Oficial do Mueicipio comunica aos interessados, que fica adiada a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nt  2022.03.11.1, cujo objeto é aquisição de 
gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene e material de copa e cozinha destinados 
ao atendimento das necessidades das Secretarias de Saúde, Assistência Social, Segurança 
Alimentar e Trabalho do Município de Várzea Alegre ' CO, para o dia 31 de Março de 2022, 
às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: 
www.tce.gov.ce.gov.br , www.varzeàaiegre,ce.gov.br , www.bllconspras.com , ou pelo 
telefone (88) 9 9839-7074. 

Varzea Alegre . CO, 23 de Março de 2022 

MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 412022-SEAG/SRP 

Pregão Eletrônico nu 04/2022.SEAG/SRP. Cujo objeto é o Registro de Preços, 
visando futura e eventual contratação de empresa especializada ira prestação de serviços 
de tercemnização de mão de obra, conforme termo de referência, para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Viçosa do Ceará/CE. A 
Pregoeira comunica aos interessados o Adiamento da sessão de abertura que aconteceria 
no dia 29/03/2022 fica adiada para 30/0312022, permanecendo os mesmos horários. 

Viçosa do Ceará/Ce, 23 do março de 2022 
FLÂVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 

EXTRATO DO CONTRATO NO 90/2022 

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ÁGUA DOCE DO NORTE, ES. 
CONTRATADA: VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA 38.428.119/0001.32 
oBJoro: Fern como objeto a aquisição de 02 (duas) patrulhas mecanizadas, conforme 
Contrato de Repasse me 901391/2020 - Processo n 504901/Ministério da Agricultura, 
Pecuniária e Abastecimento - MAPA, referente a aquisição de uma Escavadeira I'tidráuliCa. 
e Contrato de Repasse n° 901363/2020 . Processo n 503220/ Ministério Agricultura. 
Pecuária e Abastecimento - MAP, de uma Retroescavadeira, conforme discriminado 
abaixo: 
Item: 01: DESCRIÇÃO: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, nova, zero hora, de no mínimo de 
13.400kg de peso operacional, equipado com moto; diesel, freios banhados a óleo, mínimo 
de duas velocidades de translação, braços de mínimo de 2.5 m, lança de no mínimo de 4,6 
m, caçamba com capacidade mínima de 0.75 m3, Material rodante com sapatas de garra 
tripla mínimo de 600 mm, esteira com mínimo de dois roletes superiores e sete inferiores 
com lubrificação permanente, cabine fechada com ar condicionado, acompanhada coro 
todos os acessórios legalmente obrigatórios. QUANT. 001 - MARCA. XEISOOBR - VR. R$ 
678.900,00VALOR: O valor global deste CONTRATO é de 95 678.900,00 Seiscentos e 
setenta e oito mil e novecentos reais); 
VIGÊNCIA: O prazo de validade deste contrato será de 12 meses a contar da Assinatura da 
Ata de Preços n Q 008 2022; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Os recursos para cobrirem as referidas despesas, advirão da 
conta e dotação orçamentária finada na Lei Complementar n 2  085/2021, de 03 de 
novembro de 2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES 

EXTRATO DO CONTRATO NO 1712022/ADM 

TOMADA DE PREÇOS NO TP22001 - SMS 
Processo Administrativo. n. 9  9522/2021. 

Pregão Eletrônico e, 0  00212022. 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura' -. 12104/2022 às ORh 

Contratante: Município de Alfredo Chaves, 
(Horário de Brasrlia(. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de Contratada: COOPERAGUAS - Cooperativa de Transportes Paraíso das Aguas. 

construção 	do 	novo 	Centro 	de 	Saude 	da 	Família 	no 	bairro 	Centro, 	município 	de Objeto: contratação de empresa para executar serviços de Transporte Escolar Municipal 

Sobral/CE, Modalidade 	Edital de Tomada de Preços NO TP22001 - SMS. Valor do Edital: para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 

Gratuito, 	INFORMAÇÕES: 	Sito: 	http:/Jlicitacoos.sobral.ce.gov.br 	e 	Rua 	Viriato 	de Lotes n.n. 	01,02 	E 03. 

Valor- 9$ 2.824.276.80 
Medeiros, 	N 9  1.250, 40  Andar, Centro. Fone: (89) 3677-1187 e 1146. Dotação: 100001,1236100122.059, 100001.1236500112.192. 

Fichas Ns: 358, 411. 
Sobral-CF, 23 de Março de 2022. Elemento de Despesa: 43903900000 

KARMEIINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO Vigência: 	12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação Assinatura:22/03/2022 

----e ism 	vowmenmn poar o,, vr,C,.do .,,, rvir.rço 	 254 
'S'siizunjssza,vizsa 

ivuu,,o.,mOa.o.noO.,,vgimafrn,,rmr .,u,I,,mr Mx ,,' z rue a ue zo/oa/ncu, 	kCP 
sue ,,,stitui,ifll,,.,tn,ru,. ar r:r,a,es Oubi,,.a, B,o,ieira - ice-e,,,' flrtp.iIo.,u,.,r gos b,iourr,'!Ieiduae breu, mio 	 Mie, Ø !~t  


